REPUBLIKA & SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. \&\e\2 Prot. Vloré, mé, 30.10.2020

VENDIM
Nr.17, daté 30. 10. 2020
PER

MIRATIMIN E PROJEKT PROPOZIMIT TE DEPARTAMENTIT TE BIZNESIT,
FAKULTETI I EKONOMISE, PER STUDIMIN DHE ANALIZEN E TREGUT TE PUNES
PER PROGRAMET E REJA TE STUDIMIT QE DO TE OFROHEN NGA UNIVERSITETI
“ISMAIL QEMALI”, VLORE.
Referuar udhézimit Nr.29, Daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit
akademik né institucionet e Arsimit t& Larté”, Rektorati né mbledhjen e datés 30.10.2020

VENDOSI
Miratimin e projekt propozimit t& Departamentit t& Biznesit, Fakulteti i Ekonomisg, pér studimin dhe
analizén e tregut t& punés pér programet e reja t& studimit q& do t& ofrohen nga Universiteti “Ismail
Qemali”, Vloré.

(Do té rishikohen kostot pér ¢do z& t& projektit nga grupi i punés).

e Studimi i tregut t€ punés.

e Vlerésimi dhe ofrimi i programeve t& studimit n& pérputhje me nevojat e tregut t€ punés,
zhvillimi i géndrueshém dhe gjithépérfshirés éshté njé nga objektivat dhe sfidat prioritare pér
¢do vend, té& cilat nuk mund t€ arrihen pa zhvillimin e sektoréve potencialé ekonomik dhe

zhvillimin e kapitalit human sipas strukturave potenciale t€ punés.

e Q&éllimi i projekt propozimit:Studimi I tregut t& punés, informimi dhe orientimi i t& rinjéve

dhe programet e reja t& studimit nga Universiteti “Ismail Qemali”
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